ПРОТОКОЛ № 11
схода граждан в хуторе Марс
Красносулинского района
Дата проведения: 02.08.2022г. в 16 час. 00 мин.
Место проведения: хутор Марс, улица Первомайская, д. 44 (около здания ФАП).
На встрече присутствовали - 14 жителей.
Председатель схода: Филенко С.В. - Глава Администрации Гуково-Гнилушевского                  сельского поселения

Секретарь схода: Виноградова С.В. – главный специалист по правовой и кадровой работе

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет главы Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения о деятельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
2. О соблюдении мер противопожарной безопасности домовладений, придворовых территорий. О запрете выжигания сухой растительности, мусора, мерах административной ответственности за несоблюдение мер противопожарной безопасности;
3. О соблюдении «Правил благоустройства и санитарного содержания муниципального образования» и мерах административной ответственности за несоблюдение правил благоустройства;
4. О запрете купания на водных объектах.
5. Прочие вопросы.
СЛУШАЛИ:
Вопрос № 1:
С отчетом о деятельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения за первое полугодие 2022 года выступил глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В. (отчет прилагается).
Вопрос № 2:
Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.  рассказал о необходимости соблюдения мер противопожарной безопасности домовладений, придворовых               территорий, запрете выжигания сухой растительности, мусора, о мерах административной                     ответственности за несоблюдение мер противопожарной безопасности, а также предстоящем                 введении особого противопожарного режима и мерах административной ответственности за                 нарушение мер особого противопожарного режима.

Вопрос № 3:
Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.  напомнил жителям о необходимости соблюдать Правила благоустройства на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения и о мерах административной ответственности за несоблюдение правил.
Вопрос № 4:

Одной из основных причин гибели людей на водных объектах является купание в неустановленных местах. Бесконтрольно купающиеся дети часто допускают переохлаждение тела, что может привести к гибели.

Помните, что на водоемах запрещено:
— купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете купания;

— купаться в состоянии алкогольного опьянения;

— прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей;

— плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах.

Напоминаем, что купание граждан в водоемах, где оно запрещено, одна из основных причин гибели людей.
Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности!
Помните, что обязательное соблюдение всех правил поведения на воде – залог сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!
Прочие вопросы:

Вопрос №1

СЛУШАЛИ: Тадиева В.А. - депутат Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Как нам принять участие в программе по строительству дорог с твердым покрытием в х. Марс?

ОТВЕТ: Филенко С.В. – глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Мы можем принять участие в программах по благоустройству территорий, но необходимо участие жителей. Участие жителей хутора в софинансировани проекта должно составлять около пяти процентов от стоимости проекта.
Вопрос №2

СЛУШАЛИ: Бакланова В.В. – житель х. Марс.

Когда в х. Марс поставят детскую площадку?
ОТВЕТ: Филенко С.В. – глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
Необходимо найти подходящее место для детской площадки, вы можете предложить подходящую территорию для организации площадки.
Вопрос №3
СЛУШАЛИ: Бакланова В.В. – житель х. Марс.
Кто должен красить газовые трубы.
ОТВЕТ: Филенко С.В. – глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Собственник.
Вопрос №4
СЛУШАЛИ: Андросову Е.П. – житель х. Марс.

По адресу ул. Первомайская, 17 и Первомайская, 19 не горят уличные фонари.
ОТВЕТ: Филенко С.В. – глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Я уже сделал заявку подрядчику на замену ламп фонарей уличного освещения и на изменение графика включения, отключения уличного освещения.
Председатель:
Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского сельского поселения                                                                     С.В. Филенко

Секретарь:

Главный специалист по правовой и кадровой работе                                                        С.В. Виноградова